



PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUI

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, SERVIÇOS URBANOS E MEIO AMBIENTE

ANEXO I - PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ANEXO I - PLANILHA ORÇAMENTÁRIA									
OBJETO: Recapeamento Asfáltico e Sinalização Viária Horizontal				Orçamentista:					
LOCAL: Ruas Alexandrino de Alencar, Dona Biloca, Prof. Nicanor Lino e Barão do Rio Branco na Vila São José - Ruas Joaquim Castanheira, Augusta Angelo Amaral, São Judas Tadeu, Matilde Ap. de Oliveira, Miguel Angelo, José T. de Moraes e Ribeiro de Barros no Pq. Miguelito - Ruas Dr. Lázaro Legaspe, João Gnann, Eduardo Alonso, Nazareno Flaglione, João Martucci, Pedro Souza Fernandes, Helena Legaspe Costa e Nair Diniz dos Reis na Cidade Nova									
CIDADE: Aguai/SP									
DATA : 11/03/2021									
CPOS Não Desonerado			Área total de Arruamento: 34.361 m2 Extensão total dos Arruamentos: 3.625 m						
ITEM			DESCRIÇÃO - FORNECIMENTO DE MATERIAIS E SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	P. UNIT. S/ BDI	P. UNIT. C/ BDI	PREÇO TOTAL C/BDI	
1.	CÓD.	FONTE	PLACA DA OBRA	sub-total				R\$ 3.936,82	
1.1	02.08.020	CDHU 180	Placa de identificação para obra	M2	6,00	R\$ 531,45	R\$ 655,70	R\$ 3.936,82	
2.	CÓD.	FONTE	RECAPEAMENTO	sub-total				R\$ 1.162.900,78	
2.1	54.01.410	CDHU 180	Varrição de pavimento para recapeamento	M2	34.361,00	R\$ 0,50	R\$ 0,62	R\$ 21.303,82	
2.2	96402	SINAPI 01/2021	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C. AF_11/2019	M2	34.361,00	R\$ 1,72	R\$ 2,13	R\$ 73.188,94	
2.3	54.03.221	CDHU 180	Restauração de pavimento asfáltico com concreto betuminoso usinado quente - CBUQ Camada de rolamento, com espessura de 3,0 cm	M3	1.030,83	R\$ 840,05	R\$ 1.036,45	R\$ 1.068.408,02	
3.	CÓD.	FONTE	SINALIZAÇÃO	sub-total				R\$ 23.617,63	
3.1	70.02.010	CDHU 180	Sinalização horizontal com tinta vinílica ou acrílica - PARE	M2	152,00	R\$ 22,47	R\$ 27,72	R\$ 4.213,52	
3.2	70.02.010	CDHU 180	Sinalização horizontal com tinta vinílica ou acrílica - FAIXA PEDESTRE	M2	700,00	R\$ 22,47	R\$ 27,72	R\$ 19.404,11	
			BDI considerado	23,38%					
OBS			A empresa devera disponibilizar o material + mão de obra para atender as necessidades da Prefeitura Municipal , conforme solicitação da Secretaria Municipal de Obras						
			VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS						R\$ 1.190.455,23